
平成30年 2月 1日

関係役員各位4 ■ 十               ‐ 売牧町自主防災会

会長 脇  誠 治

荒牧町防災訓練の開催について (ご案内)

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より荒牧町の活動につきましてご理解とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。

さて、昨年4月に発生した熊本地震では多くの被害が発生しましたが、この

地震の発生確率は■6%で した。一方、前橋市が今後30年以内に深谷断層帯を

含む多くの断層帯を震源とする震度6弱以上の地震に襲われる確率は7.0%で

す (2017年全国地震動予測地図)。

荒牧町におきましても平成 17年 5月に自主防災会規約 (平成29年 12月一部

改定)が 制定されていまして、有事への対応が定められています。

今般、防災訂1練 (座学講習講座).と荒牧町自主防災組織の立ち上げを行いた

くご案内申し上げまする

同 時

会 場

内 容

記

平成 30年 2月 24日 (土)午 前 10時～12時 00分

荒牧町公民館

荒牧町防災訓練

座学講習講座 「地域を守る自主防災組織」

講師 :前橋市危機管理室防災アドバイザー

梅日 隆浩 氏

荒牧町自主防災会防災計画策定

荒牧町自治会           027-233-9913

組長さんにおかれましては H30年度新組長さにもお声掛けして

いただけますと幸いです。

問合せ先


